sancionadora y procediendo a remitir el Informe Final y los actuados a la Sub 
Intendencia de Sanción.  

1.3. De la resolución apelada 

Obra en autos la Resolución de Sub Intendencia N° 781-2021-SUNAFIL/IRE-CAL/SIRE 
que, en mérito al Informe Final, impone multa a la inspeccionada, empero, por la suma 
de S/ 110,338.00 (Ciento Diez Mil Trescientos Treinta y Ocho con 00/100 Soles), por 
haber incurrido en: 

- Una infracción Grave de materia de seguridad y salud en el trabajo, por no cumplir 

con acreditar que cuenta con un comité de SST de acuerdo a ley, tipificada en el 
numeral 27.12 del artículo 27 del RLGIT.

[...]

CAL/SIRE, de fecha 20 de octubre de 2021, por las consideraciones 
expuestas en los considerandos del 3.23) al 3.32) de la presente 
resolución, CONFIRMARLA en los demás que contiene y ADECUAR 
la multa impuesta a STEEL FORM S.A.C., por la suma de S/ 
67,768.00 (Sesenta y Siete Mil Setecientos Sesenta y Ocho con 
00/100 soles), por los fundamentos contenidos en el presente acto 
administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO. - TENER POR AGOTADA LA VÍA ADMINISTRATIVA, de acuerdo a lo 

establecido en el cuarto párrafo del artículo 41 de la LGIT, en virtud 
a lo establecido en la Segunda Disposición Complementaria